

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.807.876,66	3.427.414,50	3.624.253,40	3.230.071,79	2.729.388,53	3.502.021,09	45.419.747,38	62.548.537,70	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.528.663,38	4.673.916,53	4.807.498,45	3.985.088,86	3.957.960,29	4.145.593,90	5.806.481,77	7.366.947,74	
IPTU	804.255,77	520.024,65	428.281,13	437.365,19	434.189,42	390.449,04	863.755,13	1.106.686,73	
ISS	429.009,09	519.260,59	428.705,19	365.148,62	522.669,73	527.123,35	2.689.309,84	3.183.193,60	
ITBI	215.754,39	173.813,75	55.520,94	60.983,47	45.195,14	38.424,45	505.886,98	655.811,75	
IRRF	25.806,69	74.817,58	15.238,35	28.008,45	51.614,45	78.577,47	669.782,29	1.076.425,71	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	213.492,90	205.560,31	219.423,74	245.242,19	210.139,82	199.673,25	1.077.747,53	1.344.829,95	
Contribuições	254.718,83	256.750,36	239.167,50	218.527,52	206.415,10	220.198,32	635.669,98	716.797,94	
Receita Patrimonial	30.604,16	36.576,21	30.306,66	52.249,44	63.123,15	71.264,23	191.610,53	659.070,36	
Rendimentos de Aplicação Financeira	50.411,45	31.037,48	75.920,15	9.060,43	18.720,47	36.613,15	176.445,53	644.242,50	
Outras Receitas Patrimoniais	65.661,15	47.075,22	46.258,81	45.279,69	49.102,48	48.102,31	15.165,00	14.827,86	
Receita Agropecuária	46.889,41	89.477,84	51.061,16	52.860,32	65.718,76	62.295,14	8.058,29	18.992,68	
Receita Industrial	278.743,17	56.999,16	76.770,98	33.610,40	66.628,83	32.984,80	1.604,90	5.101,66	
Receita de Serviços	51.182,71	67.177,33	47.318,03	56.691,90	180.200,95	129.439,27	22.442,93	89.614,08	
Transferências Correntes	65.685,66	47.864,61	50.643,82	52.422,34	54.734,93	54.343,34	38.588.291,22	53.331.789,40	
Cota-Parte do FPM	59.094,81	51.462,13	50.568,68	49.646,82	44.290,00	54.912,84	11.262.039,74	15.760.714,05	
Cota-Parte do ICMS	12.300,82	14.528,29	16.799,92	16.900,63	14.173,46	14.913,50	16.202.589,81	24.191.684,15	
Cota-Parte do IPVA	29.908,05	13.638,58	11.941,61	13.737,33	15.058,44	17.709,90	1.585.941,22	2.050.958,45	
Cota-Parte do IPVA	11.200,82	13.208,29	14.829,92	15.090,63	12.783,46	13.133,50	36.462,93	25.435,96	
Cota-Parte do IPVA	28.698,05	12.608,58	11.941,61	12.737,33	13.808,44	16.404,90	29.945,30	818.339,55	
Cota-Parte do IPVA	1.100,00	1.320,00	1.970,00	1.810,00	1.390,00	1.780,00	242.018,95	219.871,11	
Cota-Parte do IPVA	1.210,00	1.030,00	-	1.000,00	1.250,00	1.305,00	84.906,04	-	
Cota-Parte do IPVA	1.103,60	952,08	580,87	1.021,06	228,35	218,49	-	-	
Cota-Parte do IPVA	493,38	898,47	368,87	300,44	287,78	1.604,90	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	2.273,72	2.354,09	1.145,74	2.391,13	1.626,58	1.566,39	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.525,92	1.734,85	2.394,31	2.064,23	1.647,25	1.718,72	-	-	
Cota-Parte do IPVA	2.917.181,95	2.839.016,15	3.123.659,34	2.685.208,33	2.221.122,96	3.007.058,52	-	-	
Cota-Parte do IPVA	3.006.018,47	4.032.092,91	4.296.242,35	3.552.413,36	3.372.489,96	3.535.786,92	-	-	
Cota-Parte do IPVA	888.011,68	831.575,65	1.056.234,46	712.513,90	537.378,54	610.458,52	-	-	
Cota-Parte do IPVA	766.808,51	1.442.662,08	1.186.157,61	1.302.923,13	975.554,68	951.760,98	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.255.105,76	893.764,44	1.433.422,10	1.236.942,92	1.052.166,00	1.492.748,81	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.300.304,31	1.383.908,42	1.574.629,05	1.233.517,16	1.494.023,02	1.852.057,82	-	-	
Cota-Parte do IPVA	36.462,93	25.435,96	33.689,45	34.428,68	22.854,66	21.374,04	-	-	
Cota-Parte do IPVA	16.614,55	29.945,30	818.339,55	242.018,95	219.871,11	84.906,04	-	-	

Prefeitura Municipal de Ceu Azul-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Maio/2018 a Abril/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	8.083,70	90.728,15	110.720,52	167.713,50	
Transferências da LC 87/1996	6.481,98	2.309,92	2.019,78	752,60	207,64	136,75	64.181,12	188.158,93	
Transferências da LC 61/1989	8.022,64	8.022,64	8.022,64	8.022,64	8.022,64	8.022,64	-	-	
Transferências do FUNDEB	21.310,82	23.402,14	19.693,68	21.299,07	21.296,03	21.615,30	269.661,65	319.440,50	
Outras Transferências Correntes	20.751,98	25.005,40	23.142,85	24.498,07	23.659,77	23.986,54	5.022.725,83	6.157.593,79	
Outras Receitas Correntes	429.324,45	342.847,74	346.703,99	418.934,31	336.600,22	423.213,35	4.070.431,33	4.495.526,03	
DEDUÇÕES (II)	400.634,82	438.210,00	561.158,40	476.006,32	444.593,73	404.498,50	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	278.943,67	713.967,58	225.893,02	253.066,81	234.721,17	338.897,71	167.192,66	360.223,84	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	486.399,68	702.029,15	130.795,11	272.697,13	214.580,01	218.440,29	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	5.075,14	2.674,63	3.142,58	34.763,11	3.312,83	33.471,81	2.406.832,44	8.320.010,94	
Outras Deduções criadas pela Entidade	2.613,66	54.829,00	17.277,44	1.778,06	1.517,13	6.737,27	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.807.876,66	3.427.414,50	3.624.253,40	3.230.071,79	2.729.388,53	3.502.021,09	43.012.914,94	54.228.526,76	
	3.528.663,38	4.673.916,53	4.086.640,73	3.424.346,90	3.415.297,10	3.563.024,33			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria, 16/Mai/2019, 13h e 36m.


Eneidrich Wichoski
 CRC - 054174/0-1 PR
 CPF 706.500.049-49


Lucimara Bernardi
 Coord. Controle Interno
 Decreto nº 5.482/2018


Germano Bonamigo
 PREFEITO MUNICIPAL
 Gestão 2017 - 2020